
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称： 超大尺寸 2.5D先进封装技术研发及产线建设

（重新报批）

建设单位（盖章）： 南通通富微电子有限公司

编制日期： 2023年 11月

中华人民共和国生态环境部制





1

一、建设项目基本情况

建设项目名称 超大尺寸 2.5D先进封装技术研发及产线建设（重新报批）

项目代码 2212-320693-89-01-738637

建设单位联系

人
*** 联系方式 ***********

建设地点 南通市苏通科技产业园江达路 99号

地理坐标 （120度 58分 48.079秒，31度 51分 11.593秒）

国民经济
[...]
含镍废水主要来自镍表面处理清洗排放的废水，废水量按用水量的 80%计算，则产生量

为 6498t/a，主要污染物为 COD、总镍、氨氮、总氮等。

⑤含锡银废水

含锡银废水主要来自锡银表面处理后清洗排放的废水，废水量按用水量的 80%计算，

则产生量为 6498t/a，主要污染物为 COD、总锡、总银、氨氮、总氮等。

（2）纯水制备废水

纯水制备废水按自来水用量的 40%计，则纯水制备系统产生的废水约 272573.433t/a，部

分用于循环冷却。

（3）废气吸收废水

本项目在生产时会产生氟化物和氨，需要对废气进一步处理，本项目新增 1套碱性喷淋

塔装置及 1套等离子水洗式装置对废气进行中和处理，碱喷淋塔装置流量 20t/d·台，等离子

水洗式装置 5t/d·台，耗水量分别为 0.05t/d、0.02t/d，则年补水量分别为 18、7.2m3，更换频

次约 1次/每年，吸收废水产生量 20t/a，废液产生量 5t/a。本项目纯水制备采用反渗透技术，

浓水中污染物浓度 COD≤50 mg/m3，SS≤40mg/m3，酸雾塔用水水质要求不高，COD≤300

mg/m3，SS≤50 mg/m3即可，因此本项目浓水可用作酸雾塔吸收用水。

（4）生活污水



41

职工生活用水量为 6480t/a，生活污水按用水量的 80%计算，则职工产生的生活废水量为

5184t/a。主要污染物为 COD、总磷、总氮、SS、氨氮等。

（5）循环冷却水

本项目循环冷却弃水量约为补充量的 10%，则弃水量约为 3591.1t/a，由于为间接循环冷

却，水污染浓度低，其中 COD为 200mg/L，SS为 100mg/L。

（6）锅炉浓水

本项目建设 2台天然气热水锅炉（一用一备）作为厂区车间冬季供热，热水锅炉年循环

热水量为 36000t/a，锅炉为闭式循环，排污及补水率按 2%估算，则年用纯水量约为 720t/a，

浓水排水量 600 t/a，其中 COD为 200mg/L，SS为 100mg/L，盐分为 1000mg/L。

3、水平衡图

图 2-3本项目水平衡图 （单位：t/a）



42

图 2-4全厂水平衡图 （单位：t/a）



43

与

项

目

有

关

的

原

有

环

境

污

染

问

题

1、项目概况

南通通富微电子有限公司成立于 2014年，公司注册资本 14.71亿元，注册地址为苏通科

技产业园区江达路 99号，占地面积 300亩，现拥有总资产 31亿元。专业从事集成电路封装

测试，是国家重点高新技术企业、中国半导体行业协会副理事长单位、国家集成电路封测产

业链技术创新联盟常务副理事长单位、中国电子信息百强企业、中国前三大集成电路封测企

业。公司自成立至今，一共建设有 12个项目，其中 5个项目已验收，1个项目未验收，6 个

项目未建设（其中 4 个项目后期不再建设）。企业建厂至今相关环保手续齐全，未受到环保

处罚。企业建厂至今项目环保手续履行情况详见表 2-19。

表 2-19 企业项目环保手续履行情况

序

号
项目名称 生产内容

环评生

产能力

实际生

产能力

环评批复时间及文

号

验收通时间

及收批复文

号

1 智能电源芯片封装测试

项目
PDFN 12亿只 12亿只

2014年8月22日
苏通环表复[2014]15

号

已建，已验收

2
集成电路先进封装晶圆

凸块（BUMPING）生产

线技术改造项目

Bump 96万片 / 2015年9月6日
苏通环表复[2015]14

号

已批（后期不

再建设）Au Bump 96万片 /

3 通信用球栅阵列（BGA）
封装测试技改造项目

BGA 18000万
块

18000万
块

2016年9月13日
苏通环表复[2016]9

号

已建，已验收

4 集成电路封装测试二期

工程项目

BGA 4亿块 4亿块
2018年7月20日

苏通行审发[2018]44
号

已建，部分验

收，FO线后

期不再建设

FC 2亿块 2亿块

QFN 6亿块 6亿块

Fan-out 8.4万块 /

5 智能电源芯片封装表面

处理中心改扩建项目

智能电源

芯片封装

表面处理

12亿只 12亿只

2020年5月7日
通苏通环复（表）

2020011号
已建，已验收

6 新建扇出型（Fan-out）封

装生产线项目

Fan-out 6.5万片 6.5万片 2020年10月12日
通苏通环复（表）

2020022号
已建，已验收BGA/LG

A 1.5亿块 1.5亿块

7 新型三维存储器产品工

艺及封测技术开发项目

3D
NAND 1.2亿块 / 2021年5月12日

通苏锡通环复表

（书）[2021]23号

已批（后期不

再建设）HPC 9亿块 /
DW 12万片 /

8
闪存类产品封装技术改

造项目
3D

NAND
1.08亿
块

/
2021年9月16日

通苏锡通环复（表）

[2021]26号

已批（后期不

再建设）

9 高性能计算产品封装测

试产业化项目（车间 2）

FCCSP系
列

5175万
块

/ 2021年9月16日
通苏锡通环复（表）

[2021]27号

已批（后期不

再建设）FCBGA
系列

23000万
块

144万块

10 圆片级 SiP封装技术研

发及产业化项目

SiP封装

测试

2400万
块

2400万
块

2022年4月13日
通苏锡通环复（表）

[2022]9号

已建，已验

收，通富科技

11 超大尺寸 2.5D先进封装

技术研发及产线建设

超大尺寸
2.5D 3.8万片 / 2023年3月3日

通苏锡通环复（表）

[2023]10号

已批未建，本

次重新报批FCBGA
系列

96万块 /

12 超大尺寸 Fan-out先进封

装技术研发与产线建设

超大尺寸
Fan-out 3.6万片 / 2023年3月3日

通苏锡通环复（表）

[2023]11号

已批（后期不

再建设）FCBGA 150万块 /



44

2.现有项目污染防治措施

2.1 水污染防治措施

现有项目废水主要为：生产过程中的工艺废水、纯水制备废水以及厂区内的生活污水。

已建两期废水处理站，一期主要有磨划片废水处理设施、表面废水处理设施，二期有含氰、

含锡银、含镍、有机废水处理设施，生产工艺废水经厂内污水处理装置处理后，与生活污水

一起排入市政污水管网，经南通市经济技术开发区通盛排水有限公司处理达标后，排入长江。

厂区已有污水处理措施如下：

①含氰废水处理工艺

含氰废水处理工艺描述：

含氰废水 pH调节池 调节废水的水质 pH值，

一级破氰反应池 加入氢氧化钠调节 pH至0，加入次氯酸钠进行破氰反应

二级破氰反应池 加入硫酸调节 pH至 8，加入次氯酸钠进行破氰反应

主要是镀金表面处理后的清洗水。主要成分为氰化金钾、镀金开缸液、酸调正盐、镀金

导电盐、金补充剂。处理后出水排入有机废水处理系统。出水水质要求为总氰化物（CN-）＜

0.2mg/L。

②含镍废水处理工艺

含镍废水处理工艺描述

pH调节池 A 通过碱液调整pH至碱性;
pH调节池 通过H2SO4调整pH至酸性;
破络池 通过次氯酸钠有效破坏原来的络合物稳定性，使重金属离子重新以游离态形存在；

重捕剂反应池 通过加入重金属捕捉剂进行螯合反应；

混凝反应池 A、B 通过氯化铁使水中悬浮微粒形成絮团，从而加快粒子的聚沉，达到固-液分离的目的

絮凝反应池 A、B 通过 PAM使水中原有胶体或溶解的有机物失稳，形成小颗粒，再进一步(加药)形成

絮团，形成固相沉降，从而与水相分离；

斜管沉淀池
利用斜管填料，有效阻碍颗粒物上浮，加大悬浮物的沉降速度，得到很好的泥水分

离效果；

污泥浓缩池 储存和浓缩系统排放的污泥；

板框压滤机 对污泥进一步脱水滤液回流至含镍废水收集池；

图 2-5 含氰废水处理工艺流程图

图 2-6 含镍废水处理工艺流程图



45

含镍废水：主要是镍表面处理后的清洗水和传统表面处清洗水。镍可能含有的成分：氨

基磺酸镍、氨基磺酸、氯化镍、硼酸、镍块、镍添加剂。

设计规模按含镍废水5m³/h设计，可连续运行时间24h。含镍废水现有废水量约24430吨/

年，处理设施能力有富余。

A、pH调节池

pH调节池设有加药装置、搅拌装置及 pH控制仪，通过 H2SO4调整 pH至 3左右;

b、破络池

破络池设有加药装置和搅拌装置，加入次氯酸钠有效破坏原来的络合物稳定性，使重金

属离子重新以游离态形式存在；

C、重捕剂反应池

重捕剂反应池设有加药装置、搅拌装置，加入重捕剂，使废水与重金属捕捉剂进行螯合

反应；

D、混凝池

混凝池设有加药装置和搅拌装置，加入氯化铁絮凝剂，溢流入助凝池；

E、絮凝池

絮凝池有加药装置和搅拌装置，加入 PAM助凝剂，使沉淀物形成大的矾花，进入沉淀池

进行固液分离；

F、沉淀池

利用斜管填料，有效阻碍颗粒物上浮，加大悬浮物的沉降速度，得到很好的泥水分离效

果；对处理过的废水进行泥水分离，上清液进入中间水池；

G、中间水池

上清液自流至中间水池，设有加药装置、搅拌装置及 pH计，调节 pH值为 6-9，进入排

放槽，与含锡银废水共用排放槽；

H、加药部分

投加氯化铁、NaOH、重捕剂、PAM、次氯酸钠和 H2SO4。

I、污泥处理部分（与含锡银废水共用）

至含镍、含锡银共用污泥浓缩池，通过设有的高压板框压滤器进行泥水分离，获得

60%-70%含水量的污泥委外处理。

污染物去除效率见《南通通富微电有限公司新建扇出型（Fan-out）封装生产线项目竣工

环境保护验收监测报告表》中的验收数据，（2021）环检（中气）字第（0215）号报告时间

为 2021年 1月 20日-21日，符合时效性。

表 2-20 含镍废水处置设施废水处理效率结果表

采样

位置
采样日期

检测

频次

检测项目(单位：mg/L）

氨氮 化学需氧量 镍 悬浮物



46

污水处理前
2021.1.20

平均值/范围 2.38 53 176 8

污水处理后 平均值/范围 0.168 6 0.46 6

处理效率 92.9% 88.7% 99.7% 25%

标准 / / 0.5 /

达标情况 / / 达标 /

污水处理前
2021.1.21

平均值/范围 2.25 63 157 8

污水处理后 平均值/范围 0.140 7 0.23 6

处理效率 93.8% 88.9% 99.8% 25%

标准 / / 0.5 /

达标情况 / / 达标 /

③含锡银废水处理工艺

含锡银废水处理工艺描述

pH调节池
原水进入调节池，将 pH调至 7，将锡子有效沉淀，同时加入氯化钙将银离子

转化为氯化银沉淀；

混凝池
通过氯化铁使水中悬浮微粒形成絮团，从而加快粒子的聚沉，达到固-液分离

的目的；

絮凝池
通过 PAM使水中原有胶体或溶解的有机物失稳，形成小颗粒，再进一步(加

药)形成絮团，形成固相沉降，从而与水相分离；

沉淀池
利用斜管填料，有效阻碍颗粒物上浮，加大悬浮物的降速度，得到很好的泥

水分离效果；

污泥浓缩池 储存和浓缩系统排放的污泥（与含镍废水共用）；

板框压滤机 对污泥进一步脱水（与含镍废水共用）滤液流到含镍废水收集池；

含锡银废水：主要是圆片锡银表面处理后的清洗水。锡银电镀液成分：锡<97%，银<2%，

添加剂<1%。出水水质要求为总锡＜5mg/L，总银＜0.3mg/L。

设计规模按锡银废水2m³/h设计，可连续运行时间24h。含锡银废水现有废水量约5000吨/

年，处理设施能力有富余。

A、pH调节池

调节池设有加药装置、搅拌装置及 pH控制仪，将 pH调至 7，将锡离子有效沉淀，同时

加入氯化钙将银离子转化为氯化银沉淀。

B、混凝池

混凝池设有加药装置和搅拌装置，加入氯化铁絮凝剂，溢流入助凝池。

C、絮凝池

絮凝池有加药装置和搅拌装置，加入 PAM助凝剂，使沉淀物形成大的矾花，进入沉淀池

图 2-7 含锡银废水处理工艺流程图



47

进行固液分离。

D、沉淀池

利用斜管填料，有效阻碍颗粒物上浮，加大悬浮物的沉降速度，得到很好的泥水分离效

果，对处理过的废水进行泥水分离，上清液进入中间水池。

E、中间水池

上清液自流至中间水池，设有加药装置、搅拌装置及 pH计，调节 pH值为 6-9，进入排

放槽，与含镍废水共用排放槽。

F、加药部分

投加氯化铁、氯化钙、氢氧化钠、硫酸、PAM。

G、污泥处理部分（与含镍废水共用）

至含镍、含锡银污泥浓缩池，通过设有的高压板框压滤器进行泥水分离，获得低于

60%-70%含水量的污泥委外处理，滤液回流至含镍废水收集池。

污染物去除效率见《南通通富微电有限公司新建扇出型（Fan-out）封装生产线项目竣工

环境保护验收监测报告表》中的验收数据，（2021）环检（中气）字第（0215）号报告时间

为 2021年 1月 20日-21日，符合时效性。

表 2-21 含锡银废水处置设施废水处理效率结果表

采样

位置
采样日期

检测

频次

检测项目(单位：mg/L）

化学需氧量 锡 悬浮物 银

污水处理前
2021.1.20

平均值/范围 1.05×103 2.6 8 0.02L

污水处理后 平均值/范围 17 0.2L 6 0.02L

处理效率 98.4% >92.3% 25% /

标准 / 5.0 / 0.3

达标情况 / 达标 / 达标

污水处理前
2021.1.21

平均值/范围 709 1.7 8 0.02L

污处理后 平均值/范 12 0.2L 6 0.02L

处理效率 98.3% >88.2% 25% /

标准 / 5.0 / 0.3

达标情况 / 达标 / 达标

④有机废水处理工艺

有机废水处理工艺描述

化学氧化池

在酸性条件下，H2O2在 Fe2+存在下生成强氧化能力的羟基自由基(·OH，并引发更多的

其他活性氧，以实现对有机物的降解,其氧化过程为链式反应。其中以·OH产生为链的

开始，而其他活性氧和反应中间体构成了链的节点，各活性氧被消耗，反应链终止。其

图 2-8 有机废水处理工艺流程图



48

反应机理较为复杂,这些活性氧仅供有机分子并使其矿化为 CO2和 H2O等无机物。

混凝沉淀池

在混凝剂的作用下，使废水中的胶体和细微悬浮物凝聚成絮凝体，然后予以分离除去的

水处理法。混凝沉淀法在水处理中的应用是非常广泛的，它既可以降低原水的浊度、色

度等水质的感观指标，又可以去除多种有毒有害污染物。

厌氧池
厌氧池内利用厌氧菌的作用，使有机物发生水解、酸化和甲烷化，去除废水中的有机物，

并提高污水的可生化性，有利于后续的好氧处理

缺氧池
缺氧池主要功能是脱氮，将内回流带回的硝酸盐、亚硝酸盐通过生物反硝化作用转化为

氮气排入空气

好氧池
硝化细菌将流入氨氮通过生物硝化作转化成硝酸盐、硝酸盐；同时去除 BOD和吸收磷

等均在此进行

二沉池 平流式沉淀池，通过设置的刮泥机，将污泥刮入到锥型泥斗，上清液自流至排放池；

污泥浓缩池
通过设置在沉淀池底部的污泥泵，二沉池的污泥打入污泥浓缩池，储存和浓缩二沉池的

污泥；

板框压滤机 通过污泥泵打入压滤机对污泥进一步脱水，使至含水率达到 60%—70%；

有机废水：主要是显影后的废水、及胶剥离后的废水、光刻胶清洗废水。显影液原液的

成分：四甲基氢氧化铵，界面活性剂，水。剥离液原液的成分：胺类混合物 2-6%，二甲基亚

砜 75.0-95% ，添加剂 0.1% -10%光刻胶去除液成分：二甲亚砜 75.0-90% 乙醇胺 5-15% 四甲

基氢氧化胺 1-5%。由此可知，有机废水中的主要污染物为 TMAH。

设计规模按有机废水50m³/h设计，可连续运行时间24h。含有机废水现有废水量约388800

吨/年，处理设施能力有富余。

A、化学氧化池

化学氧化池设有加药装置、搅拌装置、pH计，先通过加入硫酸使 pH为酸性，在加药双

氧水和硫酸亚铁进行催化氧化反应。

B、 混凝沉淀池

混凝沉淀池设有加药装置、搅拌装置、pH计，先通过加入氢氧化钠调节 pH，再加 PAC

和 PAM进行混凝沉淀，上清液进入厌氧池，底部污泥进入污泥池浓缩压榨

C、厌氧池

厌氧池可将大分子物质转化为小分子物质，将环状结构转化为链状结构，进一步提高了

废水的 BOD/COD比，增加了废水的可生化性，为后续的好氧生化处理创造良好的环境；通

过水解酸化菌的作用使 TMAH分解，有机氮转化为氨氮。为防止底部死泥堆积，池底设有潜

流式搅拌机。

D、缺氧池

缺氧池主要功能是脱氮，将内回流带回的硝酸盐、亚硝酸盐通过生物反硝化作用转化为

氮气排入空气

E、好氧池

硝化细菌将流入的氨氮通过生物硝化作用转化成硝酸盐、亚硝酸盐；同时去除 BOD和吸

收磷等均在此进行；

F、曝气系统

风机对好氧池底部曝气充氧；



49

G、污泥处理部分

至有机废水污泥浓缩池，通过设有的高压板框压滤器进行泥水分离，获得含水量

60%—70%的污泥委外处理。

污染物去除效率见《南通通富微电有限公司新建扇出型（Fan-out）封装生产线项目竣工

环境保护验收监测报告表》中的验收数据，（2021）环检（中气）字第（0215）号报告时间

为 2021年 1月 20日-21日，符合时效性。

表 2-22 有机废水处理设施废水处理效率结果表

采样

位置
采样日期

检测

频次

检测项目(单位：mg/L）

氨氮 化学需氧量 悬浮物

污水处理前
2021.1.20

平均值/范围 40.3 1.24×103 9

污水处理后 平均值/范围 0.034 6 6

处理效率 99.9% 99.5% 33.%

污水处理前
2021.1.21

平均值/范围 16.5 697 8

污水处理后 平均值/范围 0.052 7 6

处理效率 99.7% 99.0% 25.0%

⑤表面处理工艺

表面处理工艺描述说明

（1）重金属、酸碱废水进行水量的调节和均匀水质后提升进入

蚀刻废水处理器中，投加 NaOH调节 pH至 8~10，去除铜离子，出水自流进入调节池。

（3）调节池可对表面处理综合废水进行水量的调节和均匀水质，减少对核心处理工艺的

冲击，表面处理综合废水提升进入 pH精调池。

（4）在 pH调节池中加入 NaOH溶液，调节 pH至 9~9.5，出水自流进入混凝池。

（5）在混凝池中投加适量的 PAC将废水中分散的细粒悬浮物结合成粗颗粒悬浮物，出

水自流进入絮凝池。

（6）在絮凝池中投加适量的 PAM进一步增大废水中悬浮物的直径，最终形成沉降性能

好的矾花。絮凝池出水自流进入斜板沉淀池。

（7）在斜板沉淀池中，绝大部分悬浮物沉入沉淀池底部泥斗中，并被排至酸碱污泥浓缩

池，澄清水从上部集水槽溢出进入进入水箱，出水提升至多介质过滤器，废水中尚未沉淀的

图 2-9 表面处理工艺流程图



50

少数细小悬浮物被滤层截留下来，过滤出水排入清水池。

（8）清水池中安装 pH自控系统，当 pH超标时自动投加硫酸，控出水 pH在 6~9，出水

达标排放。

污染物去除效率见《南通通富微电有限公司新建扇出型（Fan-out）封装生产线项目竣工

环境保护验收监测报告表》中的验收数据，（2021）环检（中气）字第（0215）号报告时间

为 2021年 1月 20日-21日，符合时效性。

表 2-23 酸碱废水处置设施废水处理效率结果表

采样位置 采样日期 检测频次
检测项目(单位：mg/L）

化学需氧量 铜 悬浮物

污水处理前
2021.1.20

平均值/范围 88 24.6 10

污水处理后 平均值/范围 18 0.05L 7

处理效率 79.5% >99.8% 30%

污水处理前
2021.1.21

平均值/范围 104 35.2 8

污水处理后 平均值/范围 21 0.05L 6

处理效率 79.8% >99.9% 25%

⑥磨划片废水处理工艺

磨划片废水处理工艺描述

MP膜

在超滤过程中，水溶液在压力推动下，流经膜表面，小于膜孔的溶剂（水）及小

分子溶质透水膜，成为净化液（滤清液），比膜孔大的溶质及溶质集团被截留，

随水流排出，成为浓缩液。超滤过程为动态过滤，分离是在流动状态下完成的。

溶质仅在膜表面有限沉积，超滤速率衰减到一定程度而趋于平衡，且通过清洗可

以恢复，在此过程中磨划片颗粒被MP膜残留浓缩。

中间水箱 储存MP膜产水，给MP膜提供反洗水，给 RO系统提供原水；

RO系统

反渗透装置室整个系统的核心部分，经反渗透处理后的水，能去除极大部分无机

盐、有机物和细菌，设计的合理否直接关系到项目投资费用，整个系统运行经济

效益，使用寿命，操作可靠简便性；

回用水箱 储存回用于水，通过设置的水泵打入生产线；

反洗废水池 通过反洗泵将MP膜浓缩的磨划片残留物排入到地下水池；

pH调节池 加入碱液调节 pH值；

混凝池 通过 PAC使水中悬浮微粒形成絮团，从而加快粒子的聚沉，达到固-液分离的目的；

絮凝池
通过 PAM使水中原有胶体或溶解的有机物失稳，形成小颗粒，再进一步(加药)形

成絮团，形成固相沉降，从而与水相分离；

沉淀池

利用斜管填料，有效阻碍颗粒物上浮，加大悬浮物的沉降速度，得到很好的泥水

分离效果，对处理过的废水进行泥水分离，上清液自流至一期磨划片废水排放水

池。

图 2-9 磨划片废水处理工艺流程图



51

污泥浓缩池 储存和浓缩系统排放的污泥

板框压滤机 对污泥进一步脱水，含水率 60%-70%；

磨划片废水：主要是磨片（减薄）、划片（切割）工序产生的废水。其主要污染物为 SS、

COD。磨划片废水水质良好，可回收性极佳。因此考虑磨划片废水处理后回用。根据其它工

程经验可知，“化学混凝+管式膜过滤”工艺投资与运行成本高昂，化学混凝投加的药剂严重破

坏了废水的可回收性。“UF+RO”组合工艺处理磨划片废水无需投加任何药剂，使出水维持良

好的可回收性。因此，我司考虑“特用 UF+RO”组合工艺，选用可以耐受 SS 浓度范围较大

（<2000mg/L）的 UF高效、稳定截留废水中的悬浮物。“UF+RO”组合工艺仅需在处理 UF浓

水时投加少量 PAM即可进行脱水，药剂成本极低。

设计规模按磨划片废水 60m³/h设计，有效连续运行时间 22h。含磨划片废水现有废水量

约 520000吨/年。

A、MP超滤膜装置

经设置的提升泵将废水打入超滤系统进一步分离污染物，通过设置的自清洗过滤器残留

大颗粒，防止对膜丝造成划伤；超滤的功能主要是对磨划片废水进行浓缩，按 10倍的浓缩液

排入至地下水池（反洗废水池），获取的产水进入中间水箱。

B、反冲洗排放池

经过一段时间的过滤需定时对MP 膜装置进行反洗，此时反洗泵将浓缩的磨切片废水污

染物排入地下反洗废水池。该股废水经提升泵提升至一体式反应沉淀池进行处理。

C、中间水箱

收集储存超滤产水，为超滤系统反洗提供水源，通过水泵将超滤产水运输给后面的反渗

透系统。

D、反渗透系统

反渗透装置是整个系统的核心部分，经反渗透处理后的水，能去除极大部分无机盐、有

机物和细菌，设计的合理与否直接关系到项目投资费用，整个系统运行经济效益，使用寿命，

操作可靠简便性。

E、回用水箱

收集储存反渗透产水，通过运输泵将反渗透产水运道到前面的生产线，进行再次回用，

起到节能减排的效果。

F、一体化反应沉淀池

浓缩 10倍的磨划片废水进入一体化反应沉淀池，该池设有加药装置以及搅拌装置，通过

加入氯化铁絮凝剂等进行有效的抱团聚集成大颗粒繁花，溢流入沉淀池，利用斜管填料，有

效阻碍颗粒物上浮，加大悬浮物的沉降速度，得到很好的泥水分离效果，对处理过的废水进

行泥水分离，上清液排放至一期磨划片废水排放水池，底部污泥排入污泥浓缩池。

G、污泥浓缩池



52

储存和浓缩系统排放的污泥

H、加药部分

投加 PAC、PAM、NaOH、H2SO4、阻垢剂、还原剂、杀菌剂等；

I、污泥处理部分

至磨划片废水污泥浓缩池通过设有的高压板框压滤器进行泥水分离，获得 60%—70%含

水量的污泥委外处理。

污染物去除效率见《南通通富微电有限公司新建扇出型（Fan-out）封装生产线项目竣工

环境保护验收监测报告表》中的验收数据，（2021）环检（中气）字第（0215）号报告时间

为 2021年 1月 20日-21日，符合时效性。

表 2-24 磨划片废水处置设施废水处理效率结果表

采样

位置
采样日期

检测

频次

检测项目(单位：mg/L）